

... "Cóż wiesz o pięknem" ...
... "Kształtem jest Miłości" ...
C.K. Norwid "Promethidion" w. 109

W pośpiesznym naszym życiu, w codziennej krzątaninie, często nie oglądamy świata który nas otacza. Czynimy starania wokół drobnych spraw i nie zastanawiamy się, że świat taki, jakim jest jeszcze dziś, może się zmienić zagrożony nieroztropnym działaniem człowieka.

Tu pod Śnieżnikiem przyroda jawi się wyjątkowo piękną. Nie sposób przejść obojętnie obok rozłożystego drzewa, światła które przenika przez konary, kwiatów, ptaków, wspaniałych zachodów słońca, mrocznych cieni gór i świetlistych łąk.

Spacerując po górach chciałoby się zatrzymać te wszystkie wrażenia i utrwalić chwile, które przemijają. Czerwienią jesieni, latem, puszystą zimą, barwami jakie niesie ta ziemia. Niepowtarzalnym nastrojeniem miękkich pagórków, widokami jak ze snu, których piękno podnosi architektura małych miasteczek, starych domostw, a przede wszystkim barokowych kościołów z wielkim wyczuciem stawianych przez żyjących tu budowniczych, kapliczek przydrożnych i tego wszystkiego, co człowiek tworzy z wielkiej potrzeby serca, która zawsze czyni go lepszym.

Kontemplując przyrodę i dzieła rąk ludzi, z żalem patrzymy jak czas nie oszczędził tego pięknego zakątka. Gdzie nad potokami zadumał się Św. Nepomucen i gdzie wiele kaplic stawiano Św. Madonnie z Dzieciątkiem. Z latami popadały w ruinę, zaniedbane, opuszczone, zapomniane, zdawać by się mogło, nikomu niepotrzebne.

W końcu nadszedł czas odbudowy!

Ryzyko tego przedsięwzięcia podjął Ks. Stefan Witczak przez ludzi zwaną "Kruszynką". Nie od razu znalazł zrozumienie dla sprawy, ale jego zapał, entuzjazm i zaangażowanie, w końcu porwały ludzi dotąd obojętnych.

Odbudowano wiele kaplic w Dolinie Białej Łądeckiej. Znalazły się pieniądze w Gminie, zaangażowały się Przedsiębiorstwa i wielu prywatnych fundatorów i dobroczyńców.

Takim to społecznym staraniem został odbudowany także kościółek w Karpowie, wysoko w górach zagubiony wśród lasów. Dziś licznie odwiedzany przez wiernych.

Kościół oddany w opiekę Leśnikom i Myśliwym. Uroczyście obchodzi dzień Św. Hubertusa, święta Maryjne, Pasterki, różne rocznice i zdarzenia.

Urokliwy ten zakątek pełen spokoju, sprzyja zadumie i kontemplacji. Daje także świadectwo, gdzie ludzka solidarność i determinacja, potrafią dokonać chwalebного dzieła. Resztę czyni przyroda, gdzie w cieniu drzew ptaki witają zagubionego wędrowca by wspólnie chwalić Pana.

Ewa Beyer

